[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	25 января 2017 года
	пгт Кавалерово
	 № 646

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25 декабря 2014 года № 115-НПА «О Положении «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, в Кавалеровском муниципальном районе и в сельских поселениях, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 31.03.2016г № 226-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25 декабря 2014 года № 115-НПА «О Положении «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, в Кавалеровском муниципальном районе и в сельских поселениях, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 31.03.2016г № 226-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

 И.В.Гладких
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 115-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «ОБ ОКАЗАНИИ ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ И В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» (В РЕДАКЦИИ ОТ 31.03.2016 ГОДА № 226-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

             25 января 2017 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2016 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в статью 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях» внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25 декабря 2014 года № 115-НПА «О Положении «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, в Кавалеровском муниципальном районе и в сельских поселениях, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 31.03.2016г № 226-НПА):

1.1. В статье 3:
 а) пункт 3.2. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Некоммерческим организациям - исполнителям общественно полезных услуг указанные субсидии предоставляются на срок не менее двух лет.»;

 б) пункт 3.3. дополнить новым предложением следующего содержания:
«Некоммерческим организациям - исполнителям общественно полезных услуг меры имущественной поддержки предоставляются на срок не менее двух лет.»;
 в)  пункт 3.4. дополнить новым предложением следующего содержания:

«Оказание информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям возможно также путем предоставления им муниципальными организациями, осуществляющими теле- и (или) радиовещание, и редакциями муниципальных периодических печатных изданий бесплатного эфирного времени, бесплатной печатной площади, размещения информационных материалов социально ориентированных некоммерческих организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
г) пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Поддержка в области подготовки, дополнительного профессионального образования работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций может осуществляться администрацией Кавалеровского муниципального района путем организации и содействия в организации подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций по запросам указанных некоммерческих организаций, проведения обучающих, научных и практических мероприятий.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.
 Глава Кавалеровского
 муниципального района                                              С.Р.Гавриков

пгт Кавалерово

№ 276-НПА

От 26 января 2017 года